
 

Městská knihovna Pelhřimov 

 
NABÍDKA LEKCÍ  

INFORMAČNÍHO VZDĚLÁVÁNÍ 
PRO STUDENTY STŘEDNÍCH ŠKOL 

2023/2024 
 

 
 

 

 

 

 

 

 
1.  Seznámení s knihovnou   

 
Exkurze do jednotlivých oddělení pelhřimovské knihovny. Studenti se 
seznámí s oddělením beletrie, studovnou, naučným, hudebním oddělením a 
zjistí, co všechno jim jednotlivá oddělení nabízí a jak je mají možnost 
využívat 
 

2.  Seznámení s katalogem 
 

Práce s on-line katalogem, s tištěnými dokumenty, internetem a orientace 
ve fondu knihovny. Studenti pracují ve skupinách a vyhledávají ve všech 
jmenovaných zdrojích informace o Kytici od Karla Jaromíra Erbena. 
 



 
3.  E- knihy – jak dostat knihy do telefonu nebo tabletu? 
 

Studenti se dozvědí, jak si do svého telefonu nebo tabletu nainstalovat 
online čtečku a vyzkouší si, jak stáhnout knihu dostupnou v elektronické 
verzi. 

4.  Citace – jak se z nich nezbláznit? 
 

Lekce vysvětlí studentům základní pojmy z oblasti citování a citační etiky. 
Nastíní i problematiku plagiátorství. Studenti si sami vyzkouší citovat 
různé informační zdroje. 

5.  Informace a dezinformace,  jak je poznat? 
 – mediální výchova 
 

Přednášející: Bedřich Musil 
 
Většinu svého profesního života zasvětil médiím a marketingu. Pracuje jako 
programový ředitel Hitrádia Vysočina, které před třiadvaceti lety 
spoluzakládal.  
 

6. ČOI – Jak funguje a co nám může nabídnout? 
 
Beseda s pracovníkem ČOI Pelhřimov.  

Studenti se dozví vše potřebné v této oblasti, např. jak správně vyřídit 
reklamaci a na co vše má spotřebitel právo. 

KONTAKT:  

Miroslav Kršek 

728 923 428 

miroslavkrsek@centrum.cz 

 


